
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 2 DE SETEMBRO DE 2020 - ANO CIV - No 22.979

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#462916#1#505989>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento e administração de vales refeição/
alimentação, Tipo: maior desconto, Abertura: 16/09/2020 às 10:00 h, Realização: http://www.
licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº833164), Edital:  http://http://www.bahiainveste.ba.gov.br//.  
Recursos: Próprios, Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: mailto:licitacao@bahiainveste.
ba.gov.br - Salvador/BA, 01 de setembro de 2020. Jorge Calheira Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#462916#1#505989/>

SECRETARIA DA FAZENDA

Agência de Fomento do Estado 
da Bahia S/A – DESENBAHIA
<#E.G.B#462592#1#505650>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 003/2020 - 
DESENBAHIA
Abertura: 16/09/2020, às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:   serviços manutenção 
corretiva da estrutura do edifício sede da Desenbahia.  Local da sessão: http://www.licitacoes-e.
com.br/.  O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.licitacoes-e.com.
br/, sob o nº 832952 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail mailto:cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone (71) 3103-1122/1256 ou 
presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, na Rua Ivonne Silveira, nº 
213, Doron-BA. Camila Brandi Schlaepfer Sales - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#462592#1#505650/>
<#E.G.B#462595#1#505653>
AVISO DE LICITAÇÃO - MODO DE DISPUTA ABERTO ELETRÔNICO Nº 004/2020 - 
DESENBAHIA
Abertura: 15/09/2020, às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto:  locação de veículos.  Local da 
sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/.  O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
http://www.licitacoes-e.com.br/, sob o nº 831091 e http://www.desenbahia.ba.gov.br/. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail mailto:cpl@desenbahia.ba.gov.br, telefone (71) 3103-
1122/1256 ou presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 12:00hs, na Rua Ivonne 
Silveira, nº 213, Doron-BA. Camila Brandi Schlaepfer Sales - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#462595#1#505653/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#462593#1#505649>
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 01/2020, BB nº 831126 - AGERBA/ COSAU

Abertura: dia 15.09.2020, às 14:00 h (horário de Brasília). Objeto: contratação de serviços 
terceirizado de conservação e limpeza por m2 - AGERBA conforme edital e seus anexos, 
Família: 03.16, Processo administrativo: 081.2194.2020.0002478-23. Endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: comissao.licitacao1@agerba.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4843, de segunda 
a sexta-feira, das 09:00h às 12h e das 13:30 às 17:00h. Salvador, 01 de setembro de 2020 - 
Patrícia Silveira de Queiroz - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#462593#1#505649/>
<#E.G.B#462594#1#505651>
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 02/2020, BB nº 833091- AGERBA/ ASCOM

Abertura: dia 15.09.2020, às 10:00 h (horário de Brasília). Objeto: contratação de serviços 
terceirizado de Publicidade legal), conforme edital e seus anexos, Família: 02.29, Processo 

administrativo: 081.2195.2019.0003344-11. Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: comissao.
licitacao1@agerba.ba.gov.br, telefone (71) 3115-4843, de segunda a sexta-feira, das 09:00h às 
12h e das 13:30 às 17:30h. Salvador, 01 de setembro de 2020- Patrícia Silveira de Queiroz - 
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#462594#1#505651/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#462776#1#505845>
AVISO DE REMARCAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2019 (EDITAL DE SELEÇÃO 
N° 006/2019) - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/ CENTRAL DE AQUISIÇÕES 
E CONTRATAÇÕES DA SAÚDE.
TIPO: TÉCNICA E PREÇO. DATA DE ABERTURA: 22/10/2020 às 09:00h (horário de Brasília). 
OBJETO: GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE NO HOSPITAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, SITUADO NO MUNICÍPIO DE MAIRÍ, 
ESTADO DA BAHIA. Família: 02.37. - Local: 4ª Avenida nº. 400, Térreo, Diretoria de Licitações, 
Centro Administrativo da Bahia -CAB, Salvador - BA. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail dlc.licitacao@saude.ba.gov.br , telefone 71 3115 9693 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 12h e das 14h às 17h30min no endereço acima 
descrito. Salvador, 1º de setembro de 2020.  EMMANUEL SANTOS DE OLIVEIRA - Presidente 
da Comissão Julgadora.
<#E.G.B#462776#1#505845/>
<#E.G.B#462777#1#505846>
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Portaria de nº. 342/2020, 31 de agosto de 2020.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em cumprimento ao disposto de 
29 de julho de 2003 e Decretos nº 8.890, de 21 de janeiro de 2004, e nº 9.588 de 11 de 
outubro de 2005,
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar público para conhecimento dos interessados, que fará realizar processo 
público de Seleção para a escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, 
qualificada ou que pretenda qualificar-se como Organização Social, para celebrar Contrato 
de GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE NO HOSPITAL LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, situado no município de Mairí, 
Estado da Bahia.

Art. 2º - As entidades interessadas em firmar Contrato de Gestão para o  HOSPITAL LUÍS 
EDUARDO MAGALHÃES  deverão apresentar à Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, as 
suas propostas de trabalho, de acordo com o Edital de Seleção nº 006/2019 (CP nº 016/2019), 
e seus anexos os quais poderão ser adquiridos no endereço eletrônico http://www.comprasnet.
ba.gov.br/  e http://www.saude.ba.gov.br/, ou na sede da SESAB, na 4ª Avenida, Térreo, Diretoria 
de Licitações, nesta Capital - CAB, Salvador/BA.

Art. 3º - A sessão pública para recebimento e abertura das propostas ocorrerá no dia 22 de 
outubro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília), na sala de reuniões da Comissão 
Julgadora, situada no prédio da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, situada na 
4ª Avenida, Térreo, Diretoria de Licitações, nesta Capital - CAB, Salvador/BA, CEP: 41.750-300.

FÁBIO VILAS-BOAS PINTO
Secretário da Saúde
<#E.G.B#462777#1#505846/>
<#E.G.B#462726#1#505791>
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM 
SAÚDE - SAFTEC

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL

A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto, até dia 05/09/2020, 
o prazo para entrega de propostas, na 4ª Avenida, n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB - 
Salvador-BA, CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico saftec.compras@saude.
ba.gov.br, para aquisição dos medicamentos:
DISPENSA Nº 262/2020: SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETROPRIMA 8MG/ML - 
SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML - 54.000 UNIDADES;
DISPENSA Nº 263/2020: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - 5.200.000 UNIDADES.

Conforme previsão do art. 59, inciso IV da Lei Estadual n° 9.433/2005, para atendimento ao 
Componente Básico. Os interessados poderão obter informações no endereço citado acima, de 
segunda a sexta-feira, das 8h30 às 18 h, ou através do telefone (71) 3115-8375.
Salvador, 01 de Setembro de 2020.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB     
<#E.G.B#462726#1#505791/>

AngelaeCarlinhos
Highlight


